

# GMINA LIPIE

ul. Częstochowska 29, 42-165 Lipie  
powiat kłobucki, woj. śląskie

ZP.271.6.2014

Lipie, 09.10.2014 r.

## ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE DO SIWZ W POSTĘPOWANIU O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO NA: ODBIÓR, TRANSPORT I ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW KOMUNALNYCH STAŁYCH Z TERENU GMINY LIPIE

Zamawiający działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Dz. U. 113/2010, poz. 759 z późn. zm. informuje, że w niniejszym postępowaniu wpłynęły zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia o następującej treści:

### Pytanie 1.

W rozdziale XI. pkt. 1.4. SIWZ Zamawiający zawarł spis odpadów przeznaczonych do odbioru przez wykonawcę z gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Pod lit. a) w ppkt. 8 umieścili Państwo odpad o kodzie 20 03 99 tj. „**zużyte opony**”. Jednakże w związku z tym, iż przedmiotem zamówienia jest odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych, a właściciele tych nieruchomości są posiadaczami samochodów osobowych, zapis dotyczący odbierania opon winien być doprecyzowany do postaci: Opony od samochodów osobowych z wyraźnym wyłączeniem opon od samochodów ciężarowych, od kombajnów, ciągników rolniczych. Opony samochodów ciężarowych - przedsiębiorcy zobowiązani są bowiem utylizować we własnym zakresie stąd tak ogólny zapis jaki zamieścili Państwo w SIWZ - „zużyte opony” może generować po stronie Gminy zbędne koszty.

Wśród odpadów wymienionych w ppkt. 11 lit. a) punktu 1.4. rozdział XI pojawiają się również „**inne odpady komunalne wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych**”. Istnieje konieczność doprecyzowania tego zapisu (stworzenia katalogu odpadów), gdyż pod tym pojęciem mogą kryć się np. odpady radioaktywne.

Należy zauważyć również, iż odpady wymienione w rozdziale XI, pkt. 1.4. lit. a) ppkt. 1) papier, 2) tworzywa sztuczne, czy w ppkt. 4) szkło są odbierane sprzed posesji w każdej ilości, stąd wydaje się, że nie ma zatem potrzeby dodatkowego ich odbioru z PSZOK.

Mając na uwadze powyższe, istnieje konieczność doprecyzowania zapisu dotyczącego „**zużytych opon**” w całej SIWZ, stworzenia katalogu „**innych odpadów komunalnych wydzielonych ze strumienia odpadów komunalnych**” oraz wykreślenia odpadów typu: „**papier**”, „**tworzywa sztuczne**” i „**szkło**” z punktu 1.4. lit. a) w części XI SIWZ, czego kategorycznie żądamy.

Odpowiedź:

Przedmiot zamówienia nie obejmuje zbiórki zużytych opon od przedsiębiorców.

Inne odpady komunalne wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych to wszystkie inne odpady, które pozostały po wyselekcjonowaniu odpadów wyszczególnionych w rozdziale XI pkt 1.4 SIWZ.

Odbiór odpadów typu papier, tworzywa sztuczne i szkło z gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych –zgodnie z zapisami w SIWZ

### Pytanie 2.

W rozdziale XI pkt. 1.4. SIWZ Zamawiający zawarł spis odpadów przeznaczonych do odbioru przez Wykonawcę. Zamawiający wskazuje rodzaje odpadów odbieranych w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych od mieszkańców Gminy Lipie w lit. a) w ppkt. od 1 do 4 Zamawiający zaklasyfikował odpady jako odpady z grupy 20.



Zgodnie z § 4 ust.6 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 września 2001 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz.U. Nr 112, poz. 1206) **odpady opakowaniowe będące odpadami komunalnymi, jeśli są zbierane w sposób selektywny lub występują jako zmieszane odpady opakowaniowe, klasyfikuje się w podgrupie 15 01, a nie jak to uczynił Zamawiający w 20 01.**

Wobec powyższego żądamy wprowadzenia zmiany w oznaczeniu kodów odpadów.

Nadmieniamy, że odpady komunalne łącznie z frakcjami gromadzonymi selektywnie, czy niektóre odpady o specyficznych właściwościach można zakwalifikować poza tą grupą – do innych grup odpadów - mimo iż nadal pozostaną odpadami komunalnymi.

Nadto w zakresie opon na gminach ciąży jedynie obowiązek zapewnienia ich selektywnego zbierania i odbierania, z tym, iż również w grupie 20 ten rodzaj odpadów nie został wymieniony, dlatego też **zużyte opony powinny być klasyfikowane jako odpady o kodzie 16 01 03.**

Prosimy również o wyjaśnienie, dlaczego popioły Zamawiający wykazuje pod kodem **10 01 15 czyli jako popioły paleniskowe, żużle i pyły z kotłów ze współpalania inne niż wymienione w 10 01 14,** a nie pod kodem 10 01 01 czyli jako żużle, popioły i pyły z kotłów, z wyłączeniem pyłów z kotłów wymienionych w 10 01 04. Prosimy zatem o dokonanie zmiany w obrębie możliwości klasyfikowania odpadów w postaci popiołów paleniskowych pod kodem 20 01 99 (inne nie wymienione frakcje zbierane w sposób selektywny lub 10 01 01, czyli zgodnie z opinią Ministerstwa Środowiska i Urzędu Marszałkowskiego w temacie selektywnego zbierania odpadów.

Odpowiedź

Pkt.1.4 w rozdziale XI SIWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie 3

W Rozdziale XI pkt.1.2. lit. f SIWZ Zamawiający zobowiązuje wykonawcę do mycia i dezynfekcji pojemników w razie potrzeby.

Oczywistym faktem jest to, że powyższe obowiązki nie mogą obciążać wykonawcy, a tylko i wyłącznie leżą po stronie właściciela nieruchomości. Świadczyć może o tym fakt, że wykonawca nie może samowolnie i bez zgody właściciela wkraczać na teren jego posesji i dokonywać powyższych czynności. Regulamin utrzymania czystości i porządku w Gminie Lipie nie precyzuje strony zobowiązanej do wykonywania tego obowiązku, a zasadnym zdaje się aby o powierzone mienie dbała strona przyjmująca je do użytkowania, istnieje zatem konieczność zmiany zapisów SIWZ w wyżej wymienionych punktach do treści: **„Właściciel nieruchomości ma obowiązek dokonywać okresowego mycia i dezynfekcji pojemników”**, czego kategorycznie żądamy.

Jeśli Zamawiający nie zdecyduje się na zmiany w/w zapisów koniecznym będzie wskazanie chociażby maksymalnej częstotliwości mycia i dezynfekcji w ciągu roku kalendarzowego lub w trakcie trwania umowy gdyż będzie to okoliczność wpływająca na zaoferowaną cenę przez Wykonawców.

Odpowiedź

Maksymalna częstotliwość mycia i dezynfekcji pojemników – 1 raz w roku.

Pytanie 4.

W Rozdziale XI pkt.1.2. lit. e) SIWZ Zamawiający zobowiązuje wykonawcę do naprawy lub wymiany uszkodzonych kontenerów i pojemników na odpady na własny koszt w terminie do 14 dni od zgłoszenia w formie pisemnej zapotrzebowania przez Zamawiającego.



Wykonawca nie może odpowiadać za zniszczenia i uszkodzenia dokonywane przez osoby trzecie. W związku z tym żądamy dookreślenia zapisów tego punktu do treści: **„Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do naprawy lub wymiany uszkodzonych kontenerów i pojemników na odpady na własny koszt w terminie najbliższego odbioru odpadów, wynikającego z harmonogramu, od zgłoszenia w formie pisemnej zapotrzebowania przez Zamawiającego, jeżeli zniszczenia te wynikają z wyłącznej winy Wykonawcy”**.

Wykonawca nie może bowiem odpowiadać za zniszczenia pojemników do których przyczynili się mieszkańcy Gminy poprzez niewłaściwe ich eksploataowanie tj. przeciążanie popiołem, zalewanie wodą gorącego popiołu, „ubijanie” odpadów celem zmniejszenia ich objętości co powoduje pęknięcia pojemników itp...

Odpowiedź

Pkt.1.2. lit. e w rozdziale XI SIWZ otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca jest zobowiązany do naprawy lub wymiany uszkodzonych kontenerów i pojemników na odpady na własny koszt w terminie do 14 dni od zgłoszenia w formie pisemnej zapotrzebowania przez Zamawiającego jeżeli zniszczenia te wynikają z winy Wykonawcy.”

Pytanie 5.

W rozdziale XI pkt. 1.9. Zamawiający zawarł obowiązek wykonawcy polegający na dostarczeniu kart przekazania odpadów do 10 dni od dnia zakończenia zbiórki odpadów lub od dnia odbioru odpadów. Wykonanie tego obowiązku jest niemożliwe z przyczyn niezależnych od wykonawcy. Obieg dokumentów pomiędzy regionalną instalacją przetwarzania odpadów, podmiotami odbierającymi odpady pochodzące z selektywnej zbiórki zamyka się około 10-15 dnia po zamknięciu danego miesiąca. Sporządzenie informacji wchodzących w skład raportów miesięcznych wymaga dalszych 3-4 dni, zatem przy założeniu dochowania minimalnych terminów korespondencji, wykonanie takich raportów możliwe jest do realizacji do 20 dnia miesiąca następującego po miesiącu rozliczeniowym. **Żądamy zatem zmiany terminu dostarczania raportów z 10 na 20 dnia miesiąca następnego po miesiącu rozliczeniowym.**

Odpowiedź

Pkt. 1.9. w rozdziale XI SIWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie 6.

W rozdziale XI pkt. 1.11. lit b. Zamawiający zawarł obowiązek wykonawcy polegający na naprawie lub ponoszeniu wg wyboru Zamawiającego kosztów naprawy szkód wyrządzonych podczas wykonywania usługi wywozu odpadów komunalnych w Gminie. Ze względu na możliwość bardzo szeroko pojętej nadinterpretacji powyższego zapisu, konieczne jest rozszerzenie i doprecyzowanie tego zapisu rozdziału XI pkt. 1.11. lit b. do postaci: **„naprawa lub ponoszenie kosztów naprawy szkód wyrządzonych podczas wykonywania usługi wywozu odpadów komunalnych w Gminie, powstałych z wyłącznej winy wykonawcy. W przypadku gdy do wyrządzenia szkody (np. rozjeżdżenia drogi) dojdzie na tzw. trudnym dojeździe koszty naprawy szkód powstałych podczas wykonywania usługi wywozu odpadów komunalnych ponosi Zamawiający”**, której to zmiany kategorycznie żądamy. Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody na proponowaną zmianę wnosimy o zmianę treści SIWZ poprzez wskazanie, że w przypadku trudnych dojazdów mieszkańcy są



zobowiązani do wystawienia pojemnika w dniu planowanego odbioru odpadów do najbliższej drogi utwardzonej.

Odpowiedź

Pkt. 1.11 lit b w rozdziale XI SIWZ otrzymuje brzmienie: Naprawa lub ponoszenie wg wyboru Zamawiającego kosztów naprawy szkód wyrządzonych podczas wykonywania usługi wywozu odpadów komunalnych w Gminie powstałych z winy Wykonawcy.

Pytanie 7.

W rozdziale XI pkt. 1.11. lit c. Zamawiający zobowiązuje wykonawcę do wyposażenia w kosze imprez masowych organizowanych na terenie Gminy Lipie. Zamawiający nie określił jednak terminów oraz miejsc tych imprez, czego domagamy się stanowczo.

Tym samym nie wskazano czy wyposażenie w kosze będzie powiązane z odbiorem odpadów w nich zgromadzonych w trakcie przedmiotowych imprez czy odbywać się to będzie na podstawie odrębnego zlecenia. Nie wskazano ile koszy będzie musiał jednorazowo podstawić Zamawiający, w jakim trybie zostanie on poinformowany o imprezie (jej miejscu i terminie), w jakim czasie będzie musiał pojemniki podstawić itp. Powyższe dane konieczne są do prawidłowego oszacowania przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź

Zamawiający planuje organizację ok 4 imprez plenerowych w terminach: czerwiec 2015, sierpień 2015, sierpień 2016, czerwiec 2016,. Zamawiający zastrzega, że ilość oraz terminy imprez plenerowych mogą ulec zmianie.

Pytanie 8.

W rozdziale XI pkt. 1.11 lit. h SIWZ Zamawiający żąda uczestnictwa upoważnionego przedstawiciela wykonawcy w naradach prowadzonych przez Zamawiającego. Upoważniony przedstawiciel wykonawcy, wskazany w § 8 pkt. 1 umowy - załącznik nr 6 do SIWZ jest zobowiązany do czuwania nad realizacją całości umowy i to ta osoba powinna być informowana o wynikach wskazywanych narad, a nie w nich uczestniczyć. Należy zauważyć, że wymieniony upoważniony przedstawiciel wykonawcy pełni funkcję koordynacyjną i kontrolną nad ekipami obsługującymi pojazdy odbierające odpady i czasowe pozbawienie kontaktu z podwładnymi może wpływać na spadek jakości, bądź przestoje decyzyjne w realizacji usług, co jest niedopuszczalne. W związku z tym żądamy usunięcia zapisu w rozdziale XI pkt. 1.10 lit. h) SIWZ dotyczącego uczestnictwa przedstawiciela w naradach prowadzonych przez Zamawiającego.

Odpowiedź

Pkt. 1.10 lit. h w rozdziale XI SIWZ pozostaje bez zmian

Pytanie 9.

W rozdziale XI. pkt. 1.11 lit. j) SIWZ Zamawiający określa odpowiedzialność wykonawcy wobec Zamawiającego i osób trzecich za szkody na mieniu i zdrowiu osób trzecich, powstałe podczas i w związku z realizacją przedmiotu umowy. Powyższy zapis rodzi obawy nadinterpretacji wymienionej treści, gdyż nie został określony rodzaj i zakres zdarzeń objęty tą odpowiedzialnością. W związku z powyższym istnieje konieczność doprecyzowania zapisu rozdziału XI pkt.1.10 lit. h do treści: **„Wykonawca ponosi odpowiedzialność wobec Zamawiającego i osób trzecich za szkody na**



**mieniu i zdrowiu osób trzecich, powstałe podczas i w związku z realizacją przedmiotu umowy, a powstałe z wyłącznej winy wykonawcy”.**

Odpowiedź

Pkt.1.11 lit. j) w rozdziale XI otrzymuje brzmienie: Ponoszenie pełnej odpowiedzialności wobec Zamawiającego i osób trzecich za szkody na mieniu i zdrowiu osób trzecich, powstałe podczas i w związku z realizacją przedmiotu umowy, a powstałe z winy Wykonawcy

Pytanie 10.

W rozdziale XI pkt. 1.13 lit. f) SIWZ Zamawiający określa ilość pojemników o pojemności 2200 l. Pojemniki te należą do rzadkości na rynku i na dzień dzisiejszy nie są to typowe, znormalizowane pojemniki do odbioru odpadów komunalnych. W związku z tym wnosimy o zmianę żądanych pojemników o pojemności 2200 l na 2 szt. pojemników 1100 l. lub ich alternatywę czyli 2200 l. **lub** 2 pojemniki o pojemności 1100 l. Nieuwzględnienie tej zmiany będzie świadczyć o postawieniu przez Zamawiającego zbyt rygorystycznych wymogów i uprzywilejowanie jednego producenta, który na dzień dzisiejszy ma w swojej ofercie pojemniki 2200 l i tym samym konkretnego Wykonawcy który pojemnikami tymi dysponuje i jako jedyny będzie spełniał wymagania SIWZ.

Odpowiedź

Pkt. 1.13 lit. f) w rozdziale XI SIWZ pozostaje bez zmian

Pytanie 11.

W rozdziale XI pkt. 1.4 lit. b SIWZ Zamawiający określa ilość pojemników minimalnego wyposażenia punktu selektywnego zbierania odpadów, m.in. 1 pojemnik typu Konfiskator na przeterminowane leki (brak wskazania jego pojemności). Pojemniki te należą do rzadkości na rynku i na dzień dzisiejszy nie są to typowe, znormalizowane pojemniki do odbioru przeterminowanych leków. W związku z tym wnosimy o zmianę zapisu żadanego pojemnika na zapis: **1 pojemnik (..... tu proszę określić jego pojemność) na przeterminowane leki. Pojemnik ten ma być przeznaczony do zbiórki przeterminowanych leków i odpadów medycznych**. Nieuwzględnienie tej zmiany będzie świadczyć o postawieniu przez Zamawiającego zbyt rygorystycznych wymogów i uprzywilejowanie jednego producenta, który na dzień dzisiejszy ma w swojej ofercie pojemniki typu konfiskator i tym samym uprzywilejowanie jednego Wykonawcy, który dysponuje pojemnikami tego typu i jako jedyny będzie spełniał wymagania SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga określonej pojemności pojemnika typu Konfiskator.

Pkt. 1.4 lit. b) w rozdziale XI SIWZ pozostaje bez zmian

Pytanie 12.

W § 10 pkt. 2 wzoru umowy, stanowiącej Załącznik nr 6 do SIWZ Zamawiający określa wysokość kar umownych. Litera a) tegoż paragrafu mówi, że kary będą naliczane od każdego nieodebranego pojemnika za każdy dzień zwłoki w wykonaniu obowiązków wynikających z § 6 ust. 1 pkt. 7 w



wysokości 100,00 zł. Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie na jakiej podstawie Zamawiający zamierza naliczać te kary?

Bazując na wieloletnim doświadczeniu zauważamy nagminne przypadki prób zrzućenia odpowiedzialności za brak wywozu (w przypadku nie wystawienia pojemnika) na wykonawcę. Wykonawca pozbawiony jest jakichkolwiek argumentów do swej obrony i istnieje niebezpieczeństwo nadużyć na tym polu. Ponadto zauważyć należy również fakt, iż kara umowna powinna być adekwatna do wyrządzonej szkody i w nie może być traktowana jako okazja do wzbogacenia się gminy. Zatem w tym wypadku zasada ta z całą pewnością nie została dochowana. Ponadto zauważyć należy, iż że w okresie zimowym zdarza się, że pojazd odbierający odpady „zakopuje się” z powodu niewystarczającej, bądź w ogóle nie odśnieżonej drogi. W takim przypadku to wykonawca powinien żądać odszkodowania od gminy za niewystarczające udroźnienie i przygotowanie do ruchu dróg, a nie być samemu narażonym na kary za niewykonanie wywozów objętych harmonogramem! Zatem **žadamy usunięcia tego zapisu w całości lub jego doprecyzowania na jakiej podstawie Zamawiający zamierza dokonać tych naliczeń przy uwzględnieniu, że do naliczenia kary umownej może dojść jedynie w przypadku gdy do nieodebrania pojemnika dojdzie z wyłącznej winy Wykonawcy.**

Odpowiedź:

Przyczyny te muszą wynikać z zawinionych działań Wykonawcy, gdyż tylko wówczas istnieją podstawy do naliczenia kary umownej, zgodnie z art. 483 § 1 oraz art. 484 kodeksu cywilnego.

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 13.

W rozdziale XI pkt. 1.3 lit. i SIWZ Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do każdorazowego ważenia pojazdu przed rozpoczęciem zbiórki odpadów zmieszanych i odpadów selektywnie zbieranych oraz po zakończeniu odbioru odpadów z terenu Gminy Lipie na wadze samochodowej, w miejscu wskazanym przez Zamawiającego .

Z uwagi na elastyczność czasu pracy pracowników oraz możliwości przeprowadzania kontroli ważenia pojazdów samochodowych odbierających odpady na instalacji do której mają trafiać odpady uważamy, że potrzeba ważenia tej samej partii odpadów prowadzi do zaburzenia pracy wykonawcy znacznie wydłużając czas pracy kierowców, co tym samym generuje dla wykonawcy dodatkowe koszty. Każda instalacja, do której trafiają odpady jest wyposażona w legalizowane wagi i uważamy, że w przypadku planowania przez Gminę przeprowadzania kontroli ważenia pojazdów istnieje taka możliwość jej dokonywania, ale na wadze nie poza instalacją. Z naszego punktu widzenia kontrolowanie czegoś co spełnia określone wymogi jest pozbawione uzasadnienia. **Prosimy zatem o wykreślenie treści zapisu, dotyczącego każdorazowego ważenia pojazdu przed rozpoczęciem zbiórki odpadów zmieszanych i odpadów selektywnie zbieranych oraz po zakończeniu odbioru odpadów z terenu Gminy Lipie na wadze samochodowej w miejscu wskazanym przez Zamawiającego.** Zamawiający może przecież zastrzec, iż jest uprawniony do kontroli wagi pojazdów w dowolnie wybrany dzień np. jeden czy dwa razy w miesiącu i to pewnością zagwarantuje pewność Zamawiającemu co do wagi pojazdów, tym samym nie zaburzając pracy Wykonawcy i tym samym nie generując po stronie Wykonawcy dodatkowych kosztów.

Odpowiedź

Pkt. 1.3 lit. i) w rozdziale XI SIWZ pozostaje bez zmian

  
WÓJT  
mgr Bożena Wieloch